
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 132/2016, de 25/05/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS 

AMBIENTAIS. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Tratamento de efluentes da indústria de 

valorização de resíduos do setor de papel e celulose em processo combinado entre 

enzimas Horseradish peroxidase e Reator Sequencial de Batelada”, da mestranda 

CYNTIA ELY, a realizar-se no dia 03 de junho de 2016, às 09:00 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. EVERTON SKORONSKI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. INDIANARA FERNANDA BARCAROLLI – (UDESC/Lages) – Membro  

Dra. VIVIANE TREVISAN – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 

 


